QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20132 CADERNO 8

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553403

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 32.435 DE 10/07/2013, REFERENTE
À PORTARIA DE N° 194 DE 05/07/2013. LOTAR A CONTAR
DE 02.07.2013 O SERVIDOR MARCELO COUTINHO DIAS
FERREIRA, MATRICULA Nº 108995/1, CARGO MÉDICO NO 1º
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - BELÉM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 10.07.2013.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE - SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553446

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 130/2012
Objeto: Contratação de Empresa especializada em eventos para
atender as necessidades de realização da Ofi cina de Elaboração
do Plano Estadual de Transplantes
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de
11/07/2013 à 25/07/2013 de segunda a sexta de 08:00 às
18:00)
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553461

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 533446
PORTARIA: 368/2013

Objetivo: Aquisição de material permanente (EQUIPAMENTO
HOSPITALAR), para atender as necessidades do Hospital
Regional de Salinópolis
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (Enfermeira) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/05/2013 a 03/05/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553160

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ORLANDO VEIGA FILHO MÉDICO                             31/07/2014
Processo: 218037/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553171

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
REGINA COELI TEIXEIRA MONTEIRO PINTO              MEDICO
PEDIATRA                    31/07/2014  Processo: 218037/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553177

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
CESAR EDUARDO LEITZKE MÉDICO 31/07/2014   Processo: 218037/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553218

NOTIFICAÇÃO / CITAÇÃO POR EDITAL
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria n.º 33, de 17 de abril de 2013, Publicada
no DOE n.º 32381, de 22 de abril de 2013, cumprindo o disposto
no artigo 219, da Lei n.º 5.810/94, FAZ SABER ao Sr. MARCINO
FURTADO DE MELO, matrícula funcional n.º 86720, ocupante
do cargo de Agente de Vigilância Sanitária, lotado no Centro
de Saúde Satélite, que encontra-se em local incerto e não
sabido, conforme certifi cado no processo retromencionado, que
o servidor FICA NOTIFICADO/CITADO pelo presente edital,
para comparecer ao 1º CRS/SESPA, na sala da Comissão de

PAD, no prazo de 15 dias a contar da data desta publicação,
para tomar conhecimento, acompanhar e responder ao referido
PAD, que apura, em tese, sua responsabilidade no cometimento
de infrações disciplinares previstas no art. 177, I e art. 178,
IV, ambos da Lei n.º 5.810/94, em razão de ter, supostamente,
faltado injustifi cadamente ao trabalho por mais de 30 dias
consecutivos que, se comprovado implicará na aplicação do art.
190, II, §2º, da mesma Lei n.º 5.810/94, constantes do PAD/
SESPA/1º CRS, n.º 2012/88020.
Os autos do processo acham-se disponíveis na sede onde
funciona a Comissão, sito à Av. Presidente Vargas, n.º 513,
Bairro da Campina, CEP 66.017-000, 1º andar, sala da Comissão
de PAD.

NORMA DE FÁTIMA ANDRADE
Presidente da Comissão de PAD/1º. CRS/SESPA
Belém (PA), 04 de julho de 2013

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553230

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 320/10.06.2013
NOME            :             AUREA LÚCA DIAS ALEXANDER
MATRICULA   : 123749/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : 9º CRS
PERÍODO       : 22.04.2013 a 01.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 319/10.06.2013
NOME            :             AUREA LÚCA DIAS ALEXANDER
MATRICULA   : 123749/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : 9º CRS
PERÍODO       : 23.05.2013 a 21.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 304/03.06.2013
NOME            :             ANA CLELIA FURTADO FERNANDES
MATRICULA   : 57174636/3
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : 9º CRS
PERÍODO       : 26.05.2013 a 23.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  316/06.06.2013
NOME            :             ELLINGER CRISTINA SOUSA DA SILVA
MATRICULA   : 57189450/2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : URE SANTARÉM
PERÍODO       :01.06.2013  a 30.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 2940/28.05.2013
NOME            :             ANTONIO VALMER TAPAJÓS CONCEIÇÃO
MATRICULA   : 5901798/1
CARGO           : MARINHEIRO FLUVIAL
LOTAÇÃO       : 9° CRS
PERÍODO       :27.05.2013  a 24.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  24558/19.06.2013
NOME            :             ANGELICA DOS ANJOS SANTIAGO
MATRICULA   : 57231578/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :06.06.2013  a 03.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 23402/25.06.2013
NOME            :             SARAH ALCALUMBRE GONÇALVES
MATRICULA   : 57197814/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
PERÍODO       :05.06.2013  a 19.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 24495/30.05.2013
NOME            :             JOSÉ CUNHA LIMA
MATRICULA   : 5160103/1
CARGO           : MOTORISTA
LOTAÇÃO       : UM MOSQUEIRO
PERÍODO       :09.05.2013  a 09.08.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142436A/26.06.2013
NOME            :             MÁRCIA ANDREIA DA SILVA MARTINS
MATRICULA   : 5794323/2
CARGO           : FARMAÊUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       : 07.06.2013 a 23.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142415A/26.06.2013
NOME            :             MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR BARBOSA
MATRICULA   : 2058189/2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :11.06.2013  a 14.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142342A/25.06.2013
NOME            :             JOSIE PEREIRA DA MOTA
MATRICULA   : 54190144/1
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       : CAPS RENASCER
PERÍODO       :28.05.2013  a 29.05.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142447A/26.06.2013
NOME            :             JOSIE PEREIRA DA MOTA
MATRICULA   : 54190144/1

CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       : CAPS RENASCER
PERÍODO       :12.06.2013  a 16.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142411A/26.06.2013
NOME            :             INARA DOS REIS SODRÉ
MATRICULA   : 57206354/1
CARGO           : TÉC. EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :12.06.2013  a 26.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 142195A/20.06.2013
NOME            :             MARIA RUTE DE ANDRADE CARDOSO
MATRICULA   : 5213975/2
CARGO           : : MÉDICO
LOTAÇÃO       :DASE
PERÍODO       :19.06.2013  a 31.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 141949A/17.06.2013
NOME            :             POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 57194604/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :07.06.2013  a 19.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142083A/19.06.2013
NOME            :             SELMA HEDINAIR DOS SANTOS ALVES
MATRICULA   : 54196039/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CENPREN
PERÍODO       : 06.06.2013 a 15.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142042A/18.06.2013
NOME            :             TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA
MATRICULA   : 5149053/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : CS CASTANHAL
PERÍODO       :01.04.2013  a 09.07.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 141876A/13.06.2013
NOME            :             VIVIANNE CRISTINA CORREA RODRIGUES
FREITAS
MATRICULA   : 54191459/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :LACEN
PERÍODO       :05.06.2013 A 08.06.2013
LAUDO MÉDICO Nº. 142439A/26.06.2013
NOME            :             ANA CRISTINA MIRANDA UCHOA
MATRICULA   : 57205027/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :18.06.2013  a 02.07.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142420A/26.06.2013
NOME            :             CARMEM LÚCIA DE ARAUJO PAES
MATRICULA   : 5722152/6
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :17.06.2013  a 16.07.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142423A/26.06.2013
NOME            :             DANIELLE COUTO CARVALHO TEIXEIRA
MATRICULA   : 54189331/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :13.06.2013  a 27.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142368A/25.06.2013
NOME            :             DALVA LIMA PIRES
MATRICULA   : 57209683/3
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DGETES
PERÍODO       : 14.05.2013 a 12.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 142330A/25.06.2013
NOME            :             DÉBORAH KATHLEENN DE CARVALHO
COSTA
MATRICULA   : 57173752/2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :06.06.2013  a 05.07.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142108A/19.06.2013
NOME            : MARILZA GALDINO DE ALMEIDA
MATRICULA   : 121010/1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : UM- AUGUSTO CHAVES RODRIGUES
PERÍODO       :07.06.2013  a 13.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 141942A/17.06.2013
NOME            : LILIANE CARDOSO BEZERRA
MATRICULA   : 57193325/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :07.05.2013  a 08.05.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 142049A/18.06.2013
NOME            :             LÁZARO GOMES DE MESQUITA
MATRICULA   : 723002/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :30.05.2013  a 28.06.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 141975A/18.06.2013
NOME            :             LEILA CLARA TAVARES CUNHA
MATRICULA   : 5305764/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM